# オイシックス新潟アルビレックスBC 2025年度トライアウト募集要項

□ 日程・会場

日程:2025年11月8日(土) 受付開始:8:30 トライアウト開始:9:00 テストスタート:9:20

会場: HARD OFF ECOスタジアム新潟(新潟市中央区長潟570番地)

応募締切:11月4日(火)15:00

# □ テスト内容(晴天時の予定)

※雨天時はエントリー完了者にメールにて送付するスケジュールをご確認ください。

・全選手【一次テスト】フィジカル測定

・投手【二次テスト】ピッチング

【最終テスト】投内連携、実践テスト(シート打撃等)

・野手 【二次テスト】シートノック、フリーバッティング 【最終テスト】実践テスト(シート打撃等)

Rapsodo, TrackMan, Blast Motionによる計測を行います

計測したトラッキングデータやスイングデータの権利は球団に帰属し、選考目的でのみ使用されます。

また、個別のフィードバック等は行いません。

テストの内容は受験者数に応じて変更が生じる可能性がございます。

# 1. 服装・持ち物

- ・ユニフォーム(指定無し。前所属チームのユニフォーム着用の場合は、事前に各チームの許可をお取りください。)
- ・捕手希望者は捕手道具一式、野手はバット、他プロテクター・手袋など必要道具は各自持参をお願い致します。
- ・昼食は各自でご準備ください。

# 2. トライアウト見学について

・バックネット裏スタンドを開放しておりますので、観覧は自由です。球場中央ゲートからスタンドへお入りいただけます。 ※雨天時は室内での開催となりますので、一般非公開となります。ご了承ください。

### 3. 交通手段について

- 公共交通機関または自家用車をご利用下さい。
- ・一定台数の駐車場あり。(送迎も可。)

- (1)2025年4月1日時点で満15歳以上の野球経験者で義務教育を終了していること。
- (2)高校野球部在籍者は、来春卒業見込みであること。
- (3)大学野球部在籍者は、来春卒業見込みであること。
- (4)日本高等学校野球連盟に所属する高校生および全日本大学野球連盟に所属する大学生は、所属する連盟に「プロ野球志望届」 を提出していること。
  - ※受験日前日17時までに連盟ホームページにて提出が確認できない場合、エントリーが完了している場合にもトライアウトの受験はできません。
- (5)日本野球連盟(JABA)加盟チームの競技登録者は、所属チーム代表者による本トライアウトの受験許可、かつ、当球団との契約を承認する書面を提出できること。
- (6)日本野球連盟(JABA)加盟チームを退団した者は、円満退団であり、かつ、元所属チーム代表者による当球団との契約を承認する書面を提出できること。
- (7)日本野球機構(NPB)又は独立リーグ球団在籍歴のある者は、自由契約であることが証明できる書面を提出できるこ と。(ただし、所属球団が解散している場合は必要なし。※解散していることがHP等で確認できる場合に限る。)
- (8) 受験者の氏名や出身校等を含むプロフィール、受験事実、受験風景等又は合否など本トライアウトにかかる一切の情報や肖像が 公開されること又は各種メディアで報道されることに承諾すること。

# 5. 注意事項

- ・受験者の交通費・宿泊費は、本人負担とさせていただきます。
- ・当球団に選手登録された者は、退団後、全日本大学野球連盟において「元プロ野球選手」の扱いとなり、同連盟傘下の大学野球選手としての登録はできません。
- ・受験者の所属・登録に関する問合せは、所属チーム・各連盟に本人から直接ご確認願います。
- ◆独立リーグ球団出身者は、①退団済み(自由契約)であること、又は②現在も所属しているものの球団から受験許可書等が発行されていること、が本トライアウト応募条件となります。

### 6. 採用人数及び合格発表

- ・採用人数は、当球団の判断により決定いたします。
- ・一次テストと二次テストの合格者のみが最終テストを受験可能となります。
- 一次テストと二次テストの合格発表は当日の二次テスト終了後に発表いたします。
- ・最終合格者に対しては、当球団より3日以内に本人へ直接通知いたします。

### 7. 応募方法

- (1)「トライアウト応募フォーム」に必要事項を入力、画像添付の上お申し込みください。
  - ・エントリーには Googleアカウントが必要です。お持ちでない方はGoogleアカウントを作成し、エントリーフォームから必要事項を 入力してください。
  - ■エントリーフォームの画像の添付について
  - ①顔写真(必須)
  - ※顔写真は正面を向いていて顔がはっきり確認できるもの。背景は何も写っておらず、白または薄い色とすること。
  - ②各種書類(該当者のみ)

- ・トライアウト受験許可書及び退団証明・契約許可書(日本野球連盟に在籍中の方で、規定に該当する方)
- ・退団証明書(日本野球機構(NPB)又は独立リーグ球団に在籍歴がある方)
  - ※スマートフォン、デジカメ等での撮影可。縦長の画像とすること。
  - ※画像データは、1ファイルあたり10MBが上限です。

#### (2)受験料をお振込みください。

- ・振込人名義は、エントリーフォームに入力した振込名義と同一にしてください。
- ・振込の控えを保管ください。
- ・受験料には、傷害保険料を含みます。
- ※振込手数料は受験者にてご負担願います。(エントリー締切日以前に辞退する場合の返金時も含む。)

#### ■お振込は、下記振込口座にお願いいたします。

受験料及び振込先	
受験料	7,700円
金融機関名	第四北越銀行(0140)
支店名	南新潟支店(259)
口座番号	普通 1751325
口座名義	株式会社新潟プロ野球団 代表取締役社長 池田 拓史

<u>※1・2次テストの合否に関わらず、選考料は一律となります。辞退・当日の不受験などいかなる理由においても、お振込み頂いた</u> <u>受験料は返金いたしませんので、予めご了承ください。</u>

- (3)エントリー完了と当球団からの詳細連絡
  - ・受験料のお振込とエントリーフォームの送信の両方が確認できた時点で、エントリー完了となります。
  - ・当球団より、受験者に対してメールでトライアウトの詳細を順次お送りします。【@niigata-abc.jp】のドメインからのメールを受信できるよう設定をお願いいたします。

# 8. その他

- ・受付時間は下記時間を予定しております。(受験者数や天候によって変更の可能性があります。) 受付開始:8:30 トライアウト開始:9:00
- ・雨天時は室内練習場での開催となります。
- ・暴力団関係者、反社会的勢力に該当する方の参加は一切お断りいたします。該当が判明した場合は、参加資格を無効といたします。
- ・トライアウトの円滑な進行を妨害する行為および、他の受験者の試験に著しい支障を生じる行為をした場合は、参加資格 を無効といたします。

# 9. お問い合わせ先

株式会社新潟プロ野球団

〒950-0932 新潟県新潟市中央区長潟570番地 HARD OFF ECOスタジアム新潟内

TEL:025-250-5539 FAX:025-250-5559

受付時間:平日 9:00~18:00